
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

POZVÁNKA 
Setkání pracovní skupiny (PS) pro  

PODPORU MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH FOREM 

VEDOUCÍCH K ROZVOJI KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ 
 

Termín: úterý 30.4.2024  14:00 – 15:30 

Místo konání: Sdružení SPLAV, z.s., Javornická 1560, Rychnov n. Kn. 

 

Program: 

1. Iva Černá, ředitelka Dobronauti: 
představení programu 

2. novinky v MAP IV, pozvánky 

3. novinky z Městské knihovny 
v Rychnově n. Kn. 

4. návrh jakýchkoliv jednorázových i 
dlouhodobých aktivit, které bychom 
měli do regionu přinést, ukázat, 
rozvíjet, proškolit v rámci 4 podaktivit 
Akčního plánu MAP IV (viz příloha) 

5. plán spolupráce s projekty Kurikulum a Střední článek 

6. termín příštího setkání (až na podzim) 

 

Na shledanou se těší za tým MAP na Rychnovsku  

Vendula Holubcová,  

projektová manažerka Mob:     +420 777 227492   E-mail:   vendula@sdruzenisplav.cz 

 

 

https://www.dobronauti.cz/
mailto:vendula@sdruzenisplav.cz


Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

Příloha:  4 podaktivity Akčního plánu MAP IV: 

1 SPOLUPRÁCE MEZI ŠKOLAMI K 
POSÍLENÍ DIGITÁLNÍCH 
KOMPETENCÍ 

Jednotlivé vzdělávací semináře, společné 
akce pro více pedagogů, síťování a sdílení 
zkušeností vedoucí ke zlepšení kompetencí 
pedagogů. 

vzdělávací seminář; sdílení metody; 
sdílení řešení; koordinace a 
společné plánování akcí; platforma 

3 ZAČLENĚNÍ UMĚLÉ INTELIGENCE 
(AI)  V PEDAGOGICKÉM PROCESU 

Roboti, umělá inteligence, aplikace (digitální 
kompetence) - průběžné novinky pro 
všechny stupně vzdělávání. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; sdílení 
metody; sdílení řešení; platforma  

11 POSILOVÁNÍ DIGITÁLNÍ 
GRAMOTNOSTI A LOGICKÉHO 
MYŠLENÍ NA REÁLNÉM 
PROJEKTOVÉM VYUČOVÁNÍ 

Aktivity podporující sdílené učení se 
pedagogů v projektovém vyučování v 
tématech digitální gramotnosti, pro 
praktickou uchopitelnost vzdělávání v tomto 
směru. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; tandemové 
vyučování; osvětová akce; sdílení 
metody; sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb 

20 AKTIVITY K UPEVNĚNÍ 
KONKRÉTNÍCH METOD A SDÍLENÍ 
PRAKTICKÉHO UPLATNĚNÍ 

Společné aktivity pro odbornou podporu 
pedagogů v pestřejším využití metod a 
sdílení zkušeností. Podpora testování a 
uplatnění nových metod ve školách ze 
strany vedení škol. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; sdílení metody; sdílení 
řešení; kulatý stůl; koordinace a 
společné plánování akcí; spolupráce 
v poskytování služeb 

14 ROZŠÍŘOVÁNÍ METODY HLEDÁNÍ 
ŽIVOTNÍ CESTY VE SPOLUPRÁCI S 
RODIČI NA I. STUPNI A V MŠ 

Akce spolupráce mezi školami a rodiči se 
současnými a novými profesemi, vzdělávání 
pedagogů v kompetencích učit děti a žáky 
vést si žákovské portfolio a sledovat aktivně 
svůj rozvoj a vyhledávat vzdělávací zdroje v 
souladu se svými zájmy a talenty. Aktivity ve 
školách k podpoře povědomí dětí o 
možnostech jejich vlastní úspěšnosti. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; osvětová akce; sdílení 
metody; sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb;  

22 ROZŠIŘOVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTI K 
POSÍLENÍ FINANČNÍ A PRÁVNÍ 
GRAMOTNOSTI 

Posilování využití prvků finanční a právní 
gramotnosti průřezově v ŠVP školy, uvádění 
finančního vzdělávání v kontextu reálného 
plánování.  Vytváření příležitosti pro sdílení 
v rámci platforem ze strany MAPu a 
přivádění odborníků a inspirujících forem do 
regionu. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; sdílení metody; sdílení 
řešení; kulatý stůl; koordinace a 
společné plánování akcí; spolupráce 
v poskytování služeb; platforma  

23 ROZŠIŘOVÁNÍ AKTIVIT K PODPOŘE 
PODNIKAVOSTI VE ŠKOLÁCH 

Využívání metod a modulů podporujících 
výchovu k podnikavosti průřezově v ŠVP ze 
strany škol a pedagogů, jejich propojení s 
reálných životem.  Vytváření příležitosti pro 
sdílení ze strany MAPu v rámci platforem a 
přivádění odborníků a inspirujících forem do 
regionu. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; sdílení metody; sdílení 
řešení; koordinace a společné 
plánování akcí; spolupráce v 
poskytování služeb 

24 PĚSTOVÁNÍ KOMPETENCE A 
MOTIVACE ŽÁKŮ K CELOŽIVOTNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Uplatnění metod a přístupů podporující 
rozvoj kompetencí žáků v celoživotním 
vzdělávání a vytváření dobrého vztahu k 
procesu učení. Vytváření příležitosti pro 
sdílení v rámci platforem ze strany MAPu a 
přivádění odborníků a inspirujících forem do 
regionu. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; osvětová akce; sdílení 
metody; sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; platforma  



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

12 PODPOROVÁNÍ PESTROSTI 
NABÍDKY POLYTECHNICKÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 

Sdílení pomůcek a praxe, nové inspirativní 
metody představené na workshopech pro 
pedagogy. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; sdílení metody; sdílení 
řešení; koordinace a společné 
plánování akcí; spolupráce v 
poskytování služeb; platforma  

32 SEMINÁŘE A KURZY ZLEPŠUJÍCÍ 
PROCESY UČENÍ S ODBORNÍKY 

Vzdělávací akce a delší kursy zaměřené na 
hlubší pochopení procesů učení, testování a 
reflexe metod zlepšujících učení jako 
procesu ve školním prostředí. Postupné 
budování učící se skupiny pedagogů a 
vedení škol nad atmosférou vzdělávacího 
prostředí. 

vzdělávací seminář; systematický 
kurs; implementační trojkrok 
osvětová akce; sdílení metody; 
sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; platforma  

48 MOTIVACE A VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGŮ V OSOBNOSTNĚ 
PROFESNÍM ROZVOJI 

Aktivity podpory a vzdělávání pedagogů v 
osobnostně profesním rozvoji – v metodách, 
reflexi a přístupech k rozvoji jejich 
pedagogické odbornosti. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; mentoring a provázení; 
tandemové vyučování; supervize 
postupu a zavedení; sdílení metody; 
sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb; platforma  

53 PODPORA PEDAGOGŮ V 
AUTENTICKÉM POJETÍ ROLE 
PEDAGOGA 

Aktivity podpory pedagogů v autenticitě 
pedagogů, schopnosti konzistentně stát za 
tím, co předávám, vyhodnocovat osobní 
postoje a s vyhodnocením pracovat, 
pracovat s motivací a uměním motivace a 
emocionálního vztahu k obsahu vzdělávání. 

sdílení metody; sdílení řešení; kulatý 
stůl; koordinace a společné 
plánování akcí; platforma  

54 ZPŮSOBY VÝUKY – OTEVŘENÉ 
OTÁZKY, BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ 

Akce pro pedagogy, dle oborů i napříč 
předměty, ukazující nové metody tvorby 
bezpečného prostředí ve třídě, práci s 
otázkami. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; sdílení 
metody; sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; platforma  

60 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ V MAU 
(METODY AKTIVNÍHO UČENÍ) A 
NÁSLEDNÉM OVĚŘOVÁNÍ DOPADU 

Vzdělávací a motivační aktivity na podporu 
MAU (metody aktivního učení), reflexe a 
měření dopadu, kooperativní výuky a BOV 
(badatelsky orientované výuky). 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; mentoring a 
provázení; tandemové vyučování; 
supervize postupu a zavedení; 
osvětová akce; sdílení metody; 
sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb; platforma  

9 ZLEPŠOVÁNÍ KOMPETENCE 
PEDAGOGŮ V KREATIVNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Vzdělávací akce a dílny pro pedagogy k 
zavedení kreativního vzdělávání, spolupráce 
s externisty, pojetí kreativity jako 
multioborového posilování osobního 
přístupu k řešení a porozumění, nikoli jako 
umění. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; tandemové 
vyučování; sdílení řešení; 
koordinace a společné plánování 
akcí; platforma  

10 ZLEPŠOVÁNÍ SPOLUPRÁCE 
KREATIVITU ROZVÍJEJÍCÍCH 
INSTITUCÍ A ŠKOL 

Společné aktivity k větší spolupráci 
pedagogů s kreativním a inovativním 
prostředím s institucemi, pojetí kreativity 
jako multioborového posilování osobního 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; sdílení metody; sdílení 
řešení; koordinace a společné 



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

přístupu k řešení a porozumění, nikoli jako 
umění. 

plánování akcí; spolupráce v 
poskytování služeb; platforma  

48 MOTIVACE A VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGŮ V OSOBNOSTNĚ 
PROFESNÍM ROZVOJI 

Aktivity podpory a vzdělávání pedagogů v 
osobnostně profesním rozvoji – v metodách, 
reflexi a přístupech k rozvoji jejich 
pedagogické odbornosti. 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; mentoring a provázení; 
tandemové vyučování; supervize 
postupu a zavedení; sdílení metody; 
sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb; platforma  

49 VYTVÁŘENÍ PROSTŘEDÍ VZÁJEMNÉ 
INSPIRACE V INOVATIVNÍCH 
METODÁCH 

Organizování sdílení inovativních metod v 
MAPu a poskytování vzdělávacích 
metodických seminářů a podporu při učení – 
podpora vzájemné učící se komunity učitelů 
v regionu. Propojování škol v plánování 
výjezdů za inspirací, i do zahraničí. 
Podporování vzájemného učení krátkými 
semináři o moderních metodách ve výuce v 
pedagogické komunitě, o kooperativním 
přístupu, o individualizaci a o metodách 
aktivního učení (MAU). 

inspirativní seznámení; vzdělávací 
seminář; systematický kurs; 
implementační trojkrok; mentoring a 
provázení; tandemové vyučování; 
supervize postupu a zavedení; 
osvětová akce; sdílení metody; 
sdílení řešení; kulatý stůl; 
koordinace a společné plánování 
akcí; spolupráce v poskytování 
služeb; platforma  

 

 


